REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE”, VLORE

VENDIM
Nr. 4, Dt. 04.02.2010

Per ¢fuqizim, te vendimit nr 6, date 29.09.2009 te KBU “Vjose”

Ne zbatim te kerkesave qe percakton Ligji Nr.8093 Dt. 21/03/1996 “Per
Rezervat Ujore”, konkretisht, nenj 23, pika 1 ku thuhet “Lejet Autorizimet dhe
koncesionet, mund te anullohen, pezullohen ose kufizohen, ne rast se nuk plotesohen
ndonje nga kushtet ose afatet e percaktuara ne to.”

Duke gene se subjekti “ALIKO” sh.p.k, ka paraqitur studim dhe ka kerkuar te
pajiset me leje ne nje zone te ndaluar ne shtratin e lumit Drino, duke gene se dhe ne
vendimin nr.6 date 29.09.2000 te KBU-Vjose, pika 1 thuhet, Leja te mos zbardhet pa
u paraqitur leja mjedisore edhe keshtu eshte vepruar.

Duke gene se leja mjedisore nuk eshte marre, duke marre ne konsiderat edhe
relacionin e AUB “Vjose”, K.B.U Vjose,

VENDOSI:

I- Te ¢fugizohet vendimi Nr.6, dt.29.09.2009 dhene nga K.B.U “Vjose” per zonen
qe parashikohej ti jepej ne perdorim subjektit “ALIKO” shpk Gjirokaster

2- Ngarkohet A.U.B “Vjose” per zbatimin e ketij vendimi.

3- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PERGJEGJES I A.U.B-se “VJOSE”
Vezir METAJ ~




